Reddite latori presentes litteras subscriptione vestra diem qua eas recepistis^{ff} continente in signum mandati completi apposita in eisdem.

Datum Gerunde, xxv die mensis augusti anno a Natiuitate Domini MCCCLX¹⁷².

Marges: pro | +

^a seq s cancell ^b interlin ^c interlin ^d seq peccunie cancell ^e seq d cancell ^f seq
per cancell ^g interlin ^h seq asser eos asserere cancell ⁱ interlin ^j interlin ^k seq mu

172. *In calce litterae, manu propria episcopi*: “Item fiat mencio de remissione domini regis in Curia Ceruarie, ut in alio quaterno”.

(?) cancell^l interlin et in marg dex^m interlinⁿ seq habent participare cancell^o add
 in calce litt al man^p interlin^q seq generalem cancell^r interlin^s interlin^t seq
 aliquis cancell^u interlin^v seq captum cancell^w interlin^x seq vende cancell^y inter-
 lin^z seq ementes cancell^{aa} seq dict cancell^{bb} in marg dex^{cc} interlin^{dd} inter-
 lin^{ee} interlin^{ff} seq excommunicationis cancell

56

1360 agost 25. Girona

ADG, U-38 f. 147r-148r

El bisbe a tots els clergues. Guillem de Canet ha multat i empresonat dos homes de l'abat de Besalú pel haver fet recurs a la jurisdicció eclesiàstica, que el rei s'ha compromès a respectar a les Corts de Cervera, mitjançant instrument que es reproduueix. Monitòria d'excomunió.

Berengarius Dei gratia episcopus gerundensis, dilectis in Christo clericis ecclesiarum Sedis, Sancti Felicis, Sancti Vincentii de Bisulduno et aliis ecclesiarum ciuitatis et nostre diocesis gerundensis clericis^a vel eorum locatentibus ad quos presentes peruenerint, salutem in Domino.

Noueritis quod licet illustrissimus princeps et dominus noster rex Aragonum in fauorem nostri^b, libertatis ecclesiastice et^c rei publice^c olim duxerit quasdam litteras concedendas ac nobili gerenti vices gubernatoris in Cathalonia generalis, necnon vicariis, baiulis ceterisque^d officialibus suis dirigendas, quarum series sic se habent¹⁷³:

Attamen venerabilis G. de Caneto, vicarius Gerunde et Bisullduni, sua^e auctoritate propria et^e contra voluntatem regiam et contenta in litteris supradictis et eas penitus^f spernendo in non modicum nostri^g et nostre libertatis ecclesiastice et rei publice^g dampnum, preiudicium et grauamen^h, nuper Petrum de Fonte¹⁷⁴, parrochianum et operarium ecclesie deⁱ Spondiliano, eo solum quia ut operarius predictus contra quosdam operi dicte ecclesie obligatos recursum habuerat prout poterat et sibi licitum erat¹⁷⁵ ad nostram ecclesiasticam curiam^j, ll minis et terroribus^k dicto^l Petro^l factis et quod nisi faceret idem Petrus quod dictus vicarius volebat^m eundem Petrum faceret